
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУБАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАВЛОВИЧА КОРОЛЕВА» 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «КУБАНСКАЯ ШКОЛА ИМ.С.П.КОРОЛЁВА») 

______________________________________________________________________________ 

ИСХ. от «05».06.2025 №198/01-16 

ПРИКАЗ 

 

04.06.2025                                                   п. Школьное                                                   № 121-о 

 

Об итогах проведения мониторинга 

профессионального роста педагогов в 

МБОУ «Кубанская школа им. С.П. 

Королева» в 2024/2025 учебном году 

 

 

       Во исполнение приказов Управления образования администрации Симферопольского 

района  от 11.11.2020 №508 «О реализации муниципальных механизмов управления 

качеством образования в  Симферопольском районе», от 09.06.2023 № 579 «Об 

утверждении Положения о профессиональном росте педагогов  в образовательных 

учреждениях   Симферопольского района», от 19.05.2025 №593 «О проведении 

профессионального роста педагогов в общеобразовательных учреждениях 

Симферопольского района в 2024/2025 учебном году», с целью объективной и 

достоверной информации о развитии профессионального мастерства, обновления 

теоретических и практических навыков педагогов в связи с повышением требований к 

уровню профессиональных знаний и необходимостью освоения современных методов 

решения задач, стоящих перед Учреждением в современных условиях, подготовка учителя 

как субъекта профессиональной деятельности  с 20.05.2025 по 01.06.2025 в МБОУ 

«Кубанская школа им. С.П. Королева» был проведен мониторинг профессионального 

роста педагогов, обеспечен анализ предоставленных данных в соответствии с 

показателями мониторинга, составлена аналитическая справка (приложение 1). На 

основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работу по профессиональному росту педагогических работников МБОУ 

«Кубанская школа им. С.П. Королева» за 2024/2025 учебный год считать 

удовлетворительной 

2. Педагогическому коллективу МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королёва»: 

2.1. повышать качество профессионального уровня и педагогического мастерства 

систематически; 

3. Заместителям директора по УВР Варфоломеевой С.Ю., Блащук Е.Л., 

заместителям директора по ВР Затонской А.А., Вишне Е.С.: 

3.1. инициировать педагогическое творчество и освоение современных 

образовательных технологий, в том числе информационных; 

3.2. создавать условия для развития инновационного образования в школе; 

3.3. продолжить осуществление педагогических экспериментов по поиску новых 

технологий, форм, и методов обучения; 

3.4 способствовать профессиональному становлению молодых, начинающих 

педагогов 

систематически 

4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на ЗДУВР                    

Варфоломееву С.Ю. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                             Н.В. Скуратовская 



С приказом от «04».06.2025 № 121-о ознакомлены: 

__________С.Ю. Варфоломеева 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________Е.Л. Блащук 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________А.А. Затонская 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________Е.С. Вишня 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________Е.Н. Бондарь 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________А.В. Бондарчук 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________Н.К. Куисова 

ФИО 

_____________________ 

Дата 

__________И.Н. Куреня 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________А.Ф. Сторчак 

ФИО 

______________________ 

Дата 

__________Д.В. Травин 

ФИО 

__________ 

Дата 

__________А.А. Балашова 

ФИО 

_____________________ 

Дата 

__________Э.Р. Рашидова 

ФИО 

_____________ 

Дата 

__________Г.Б. Любовицкий 

ФИО 

_____________ 

Дата 

__________Ю.А. Репета 

ФИО 

_____________ 

Дата

 



 

Приложение 1  

к приказу от «04».06.2025 №121-о 

 

Составлена: 

Варфоломеева С.Ю. 

СПРАВКА 

 
Заслушана на   

____________ 

_______2025 
      30.05.2025. п. Школьное №__________ 

 

Об итогах проведения мониторинга  

профессионального роста педагогов  

в МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» в 2024-2025 уч. году 

 

Цель проведения мониторинга: сбор объективной и достоверной информации о развитии 

профессионального мастерства, обновления теоретических и практических навыков 

педагогов в связи с повышением требований к уровню профессиональных знаний и 

необходимостью освоения современных методов решения задач, стоящих перед 

Учреждением в современных условиях 

 

Задачи мониторинга:  

 контроль своевременности прохождения педагогическими и руководящими работниками 

образовательных организаций курсов повышения квалификации по профилю 

профессиональной деятельности; 

  контроль выполнения плана повышения квалификации; 

 определение соответствия уровня профессиональной подготовки педагогов нормативным 

требованиям; 

 планирование работы школьных методических объединений по повышению 

эффективности работы по повышению квалификации и профессионального мастерства 

педагогов. 

 Мониторинговое исследование проводилось в соответствии с данными 

показателями. При анализе учтены все разделы и заполнена таблица в соответствии с 

прилагаемой формой (приложение). 

Педагогически состав МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева». 

Цель анализа: анализ подбора и расстановки кадров, выявление результативности 

повышения квалификации, педагогического мастерства и категорийности кадров на 

результативность учебно-воспитательного процесса. 

Одним из важных факторов, определяющих успешность реализации образовательных 

программ являются педагогические кадры и уровень их профессиональной компетентности.  

Цель работы с педагогическими кадрами – повышение профессиональной компетенции 

педагогов. В начале года составлен перспективный план курсовой переподготовки, 

утвержденный директором МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» Скуратовской 

Н.В. Организовано эффективное сотрудничество с ГБОУ ДПО РК КРИППО, МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» и другими центрами, предоставляющими услуги курсовой подготовки учителей. 

Всего в МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» на 01.06.2025 года работает 18 

педагогов, из которых 1 педагог-библиотекарь (Демьяненко И.П.), 1 педагог-психолог 

(Вишня Е.С.), 2 совместителя (Амарандо А.А., Морбицр В.В.), 2 чел. находится в 

декретном отпуске (Низамова Н.А., Ли Н.С.).  

Пенсионеры – 6 чел. (Варфоломеева С.Ю., Сторчак А.Ф., Бондарь Е.Н., Куреня И.Н., 

Бондарчук А.В., Демьяненко И.П.)  

100% педагогов имеет высшее образование 

Качественный состав (без медсестер, библиотекарей и совместителей): 

- высшая категория- 8 чел. (Скуратовская Н.В., Бондарчук А.В., Варфоломеева С.Ю., 

Бондарь Е.Н., Куисова Н.К., Куреня И.Н., Сторчак А.Ф., Рашидова Э.Р.) 

- первая категория – 3 чел. (Блащук Е.Л., Затонская А.А., Балашова А.А.) 



- СЗД –  3 чел. (Вишня Е.С., Любовицкий Г.Б., Травин Д.В.)  

Награды и звания:  

награждены Почетной грамотой Президента РФ – 1 чел. (Бондарчук А.В.) 

Почетной грамотой МОН РФ – 3 чел. (Куреня И.Н., Бондарчук А.В., Варфоломеева С.Ю.) 

знак «Відмінник освіти України» - 2 чел. (Сторчак А.Ф., Бондарчук А.В.) 

Вывод: Педагогический коллектив школы является стабильным, сплоченным, 

квалифицированным, активно реализующим задачи образования и воспитания и 

инновационные процессы. Таким образом, в школе созданы необходимые условия для 

обеспечения качества образования. 

Аттестация педагогов. 

Цель: выявить результативность повышения квалификации, педагогического 

мастерства и категорийности кадров. 

Важным направлением методической работы в школе является совершенствование 

педагогического мастерства и постоянное повышение квалификации педагогических 

работников, ведущими формами которого является аттестация, при которой дается 

комплексная оценка уровню квалификации, педагогическому профессионализму и 

результативности деятельности. 

Работа по аттестации педагогических кадров в 2024/2025 учебном году осуществлялась 

согласно плану внутришкольного контроля в соответствии с Положением о порядке 

аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных 

учреждений и на основании личных заявлений. 

В школе были созданы необходимые условия для проведения аттестации: своевременно 

изданы распорядительные документы, проведены консультации, мероприятия по плану 

ВШК. В указанный период проведены следующие мероприятия:  

ознакомление педагогов с нормативными документами по аттестации; 

рассмотрение вопросов по аттестации на заседаниях школьных методических 

объединениях;  

проведены семинары: «Нормативно-правовая база и методические рекомендации по 

вопросу аттестации педагогических работников»,  

консультации и практические занятия с педагогами, аттестуемыми в данный учебный 

период;  

осуществлялась экспертиза педагогической деятельности аттестуемых учителей, 

осуществлялись индивидуальные консультации, составлены представления учителей, 

аттестуемых на соответствие занимаемой должности; оформлен стенд по аттестации 

педагогических кадров, материалы которого регулярно изменялись и дополнялись.  

В 2024/2025 учебном году в МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» аттестовался 

3 педагога: Затонская А.А., Вишня Е.С., Демьяненко И.П. 

В МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» имеется Положение о проведении 

аттестации педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность на 

соответствие занимаемой должности, Положение об аттестационной комиссии по 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности. 

В начале учебного года созданы приказы: от 30.08.2024 № 245-о «О проведении 

аттестации педагогических работников МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» в 

2024-2025 учебном году», от 30.08.2024 №246-о «О создании школьной аттестационной 

комиссии в МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» в 2024-2025 учебном году», от 

01.10.2024 № 139- к «О проведении аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2024/2025 учебном году». 

Итоговые приказы по аттестации: 
от 01.11.2024 № 178-к «О подтверждении соответствия занимаемой должности 

педагогических работников в 2024/2025 учебном году»  - СЗД Вишня Е.С., Демьяненко 

И.П.,  

приказ Управления образования администрации Симферопольского района по 

Республике Крым от 28.02.2025 г. № 247 Об установлении квалификационной категории 



педагогическим работникам – первая квалификационная категория Затонская А.А. 

Проведены следующие мероприятия по аттестации:  

- скорректирован перспективный план мероприятий и курсовой подготовки 

педагогических и руководящих работников на 2023 - 2028 г.г. (раздел 3 годового плана 

МБОУ «Кубанская школа» на 2024/2025 уч.год, утвержденный приказом по школе от 

30.08.2024. №230-о); 

- составлены графики аттестации на соответствие занимаемой должности и на 

категорию, составлен список аттестуемых педагогических работников, указывающий сроки 

атестации, дату подачи заявлений, подпись заявителя; 

- имеется в наличии стенд в учительской; 

-составлены Представления на педагогов Демьяненко И.П., Вишню Е.С. для аттестации 

в целях установления соответствия занимаемой должности (от 01.10.2024), 

-  имеются в наличии протоколы заседаний на СЗД, 

-  в личных делах имеются выписки из протоколов заседаний аттестационной комиссии, 

- администрацией школы и комиссией по аттестации были посещены уроки 

аттестуемых учителей (записи в книге внутришкольного контроля); аттестуемые педагоги 

прошли квалификационные испытания в целях подтверждения соответствия занимаемым 

должностям;  

- имеются в наличии документы, подтверждающие деятельность школьных 

методических объединений по отношению к аттестуемым учителям,  

- руководителем составлены отзывы на педагогов, проходящим аттестацию в целях 

повышения квалификационной категории; 

Выводы: диагностика данных о количестве поданных заявлений и прошедших аттестацию 

педагогических работников показывает, что работа администрации школы по повышению 

мастерства и аттестации педагогических работников проводится на оптимальном уровне. 

Задачи: продумать формы работы с коллективом, направленные на повышение 

педагогического мастерства и методическое сопровождение педагогов в 

межаттестационный период. 

Система повышения профессионального уровня педагогов. Курсовая 

переподготовка 

Важным направлением методической работы в школе является постоянное 

повышение квалификации педагогических работников. 

Цель работы с педагогическими кадрами – повышение профессиональной 

компетенции педагогов.  

Мероприятия по КПК: 

Система повышения профессионального уровня педагогов 

Ведущими формами повышения уровня педагогического мастерства являлись 

курсовая переподготовка, самообразовательная работа, изучение передового опыта коллег, 

аттестация,конкурсы профессионального мастерства учителя, участие в работе районных 

методических объединений, семинарские занятия, методические дни, педсоветы-

практикумы. 

Кадровая политика школы предполагает курсовую переподготовку учителей. 100% 

учителей прошли курсовую переподготовку своевременно, в том числе по второму 

преподаваемому предмету. 

В начале года составлен перспективный план курсовой переподготовки, 

утвержденный директором МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» Скуратовской 

Н.В. (раздел 3 годового плана), имеется в наличии Положение по КПК,  организовано 

эффективное сотрудничество с   ГБОУ ДПО РК КРИППО, МБОУ ДО «ЦДЮТ» и другими 

центрами, предоставляющими услуги курсовой подготовки учителей. 100% учителей 

прошли курсовую переподготовку своевременно, в том числе по второму преподаваемому 

предмету. 

В течение учебного года были утверждены приказы о направлении педагогов на КПК 

в ГБОУ ДО РК «КРИППО»: 



Любовицкий Г.Б. Приказ от 30.10.2024 №175 –к «О направлении на курсы по плану ГБОУ 

ДПО РК «КРИППО». Наименование образовательной программы: «Современные подходы к 

подготовке учащихся к ЕГЭ по обществознанию». (11.11.2024-13.11.2024) 

Бондарчук А.В. Приказ от 20.03.2025 № 71 –к «О направлении на курсы по плану ГБОУ 

ДПО РК «КРИППО». Наименование образовательной программы: «Подготовка экспертов 

предметных комиссий по проверке выполнения заданий с развернутым ответом 

экзаменационных работ основного государственного экзамена (ОГЭ)» (русский язык). 

Травин Д.В. Приказ от 30.10.2024 №175 –к «О направлении на курсы по плану ГБОУ ДПО 

РК «КРИППО». Наименование образовательной программы «Организация 

образовательного процесса по учебному предмету «Физика» с учетом требований ФГОС к 

естественно-научному образованию школьников». 

Блащук Е.Л. Организация делопризводства в образовательной организации (01.04. – 

25.04.2025) ГБОУ ДПО РК КРИППО 

Амарандо А.А. «Современные подходы к преподаванию биологии в условиях реализации 

ФГОС» 30.09.24г -11.10.24г – 72 часа, ГБОУ ДПО РК КРИППО 

Также педагоги МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» проходили курсы 

повышения квалификации дистанционно.  

Бондарчук А. В. Наименование образовательной программы: «Педагог настоящего: как 

учить и учиться в современном мире». Август, 2024. 36 ч. «Сферум». 

Наименование образовательной программы: «Учебный профиль СФЕРУМ в VK  

мессенджере: решение образовательных задач с использованием сервиса» 21.08.2024, 8 ч. 

ООО «Учи.ру»   

Наименование образовательной программы: «Организация образовательного процесса для 

обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС», 19.09.2024, ООО «Высшая школа 

делового администрирования», г. Екатеринбург 

Наименование образовательной программы: «Личностно-профессиональное развитие 

классного руководителя», 18.11.-02.12.2024 Цифровая экосистема ДПО «Артек». 

Наименование образовательной программы: «Особенности работы с различными 

категориями молодежи». 11.-20.12.2024 Центр знаний «Машук», г. Пятигорск  

Наименование образовательной программы: «Подготовка экспертов предметных комиссии 

по проверке выполнения заданий с развернутым ответом экзаменационных работ ОГЭ». 

24.03-28.03.2025 КРИППО, г. Симферополь 

Любовицкий Г.Б. Вебинар. Содержание учебного предмета «История»: основные 

направления и линии изменений в 2025 г. 16.05.2025  Издательство "Легион" 

Затонская А.А. Наименование образовательной программы: «Профилактика 

социально-негативных явлений в молодежной среде» 2024 Национальный центр 

информационного противодействия терроризму и экстремизму в образовательной среде и 

сети «Интернет» ФГАНУ НИИ «Спецвузавтоматика» 

Наименование образовательной программы: «Формирование ИКТ-компетентности педагога 

в соответствии с требованиями обновленных ФГОС и профессионального стандарта». 

23.12.2024 Высшая школа администрирования. 

Травин Д.В. «Особенности подготовки к сдаче ОГЭ по информатике и ИКТ в условиях 

реализации ФГОС ООО». 13.08.24-22.08.24. Инфоурок. 

«Астрофизика: методы наблюдений и анализ экспериментальных данных». 02.10.24-

10.10.24. Инфоурок.  

Скуратовская Н.В. «Общие вопросы охраны труда и функционирования системы 

управления охраной труда» 25.11.2024-29.11.2024. Учебный центр «Крымресурс» 

Куисова Н.К. Профилактика проявления терроризма и экстремизма в образовательных 

организациях. 23.02.2025 – 26.02.2025, КПК 4379767103, 36 часов Высшая школа 

делового администрирования. 

Амарандо А.А. «Теория и практика инклюзивного обучения в образовательной 

организации в условиях реализации» 05.11.24г. – 25.12.24г. – 180 часов 

 ООО «Московский институт профессиональной переподготовки и повышения 

квалификации педагогов» 



 

Все педагоги имеют подтверждающие удостоверения: 

Выводы: обучение на курсах повышения квалификации в различных формах все учителя 

школы проходят своевременно, высока активность учителей по повышению квалификации 

через дистанционные курсы.  

Задачи: мотивировать учителей на непрерывное повышение педагогического мастерства; 

обеспечить выполнение плана повышения квалификации через курсы повышения 

квалификации в ГБОУ ДПО РК КРИППО или через другие лицензированные организации, а 

также в дистанционной форме.  

Качество образовательных услуг (деятельность педагога) 

Самообразование учителя есть необходимое условие профессиональной деятельности 

педагога. 

В системе деятельности педагога по качеству образовательных услуг можно выделить 

следующие уровни: 

а) индивидуальная работа учителя по самообразованию; 

б) владение современными образовательными технологиями и методиками; 

в) повышение качества образования: 

- методические разработки, обобщение опыта, выступления на СП и МК (разного уровня), 

конкурсы профессионального мастерства, участие в работе комиссий, качество знаний 

обучающихся, результативность ГИА, результативность обучающихся в конкурсах, 

наличие грамот, благодарностей. 

Организация работы по теме самообразования являет собой систему непрерывного 

образования педагогов и играет значительную роль в совершенствовании содержания, 

технологий обучения предмету и повышения результативности. Работа над темами 

самообразования учителей нашей школы включала в себя изучение методических новинок, 

использование их в работе; проектную работу на уроке и во внеурочное время; создание 

«Методической копилки», отслеживание динамики развития учащихся; проведение 

открытых уроков с использованием различных инновационных технологий; обобщение 

своего опыта и представление его на различных площадках. 

Все члены педагогического коллектива ведут систематическую, планомерную 

самообразовательную работу по индивидуальной методической теме или проблеме. 

 

Результаты участия педагогов в фестивалях, конкурсах 

Высокий профессионализм и мастерство педагогов подтверждается результатами участия 

учителей в конкурсах различных уровней: 

Участие учителей в профессиональных конкурсах: 

очные педагогические конкурсы: 

 Критерии 

участия в 

заочных 

педагогических 

конкурсах 

 

Участники Конкурсы Место 

Очные педагогические конкурсы: 

 Муниципальный 

уровень 

   

 Всероссийский 

уровень 

   

Заочные педагогические конкурсы 

1. Наличие 

участников: 

   

- регионального 

уровня 

Бондарчук 

А.В. 

Конкурс педагогического мастерства 

«Урок нравственности» 

1 место 

Бондарь «Класс функциональной грамотности» Участие  



Е.Н. 

- всероссийского и 

международного 

уровня 

Бондарчук 

А.В. 

Всероссийский конкурс 

«Наставничество». «Педагогический 

киноклуб как инновационная форма 

группового наставничества» 

Участие 

  Бондарчук 

А.В. 

Всероссийский конкурс «Клевер ДНК» 

на лучшие разработки в области 

духовно-нравственной культуры. 

«Классический подход к ДНК» 

Участие 

  Бондарчук 

А.В. 

Всероссийская премия «Служение.РФ». 

«Школьный киноклуб: патриотическое 

воспитание! 

Участие 

 

Публичное предоставление собственного педагогического опыта 

Участие в семинарах, тренингах, мастер-классах и др., мероприятия в рамках школы и вне ее 

Название мероприятия 

Дата участия 

Тематика ФИО 

Школьный уровень 

Выступление на педсовете 

Педсовет  

14.01.2025 

  

«Организация и содержание современного 

урока в начальной школе в контексте 

требований ФГОС начального общего 

образования и в соответствии с ФОП 

начального общего образования» 

Куреня 

И.Н. 

«Выработка алгоритма работы с 

обучающимися ОВЗ и их родителями: 

принципы и приёмы работы родителей в 

воспитании и обучении детей ОВЗ» 

Блащук 

Е.Л. 

Педсовет, 14.01.2025 Функциональная грамотность на уроках 

истории в 5 классе 

Любовицки

й Г.Б. 

Педсовет  
15.04.2025 

Роль учителя в формировании культуры 

здоровья: как педагоги могут 

способствовать здоровьесберегающим 

практикам 

 

Бондарь 

Е.Н. 

 «Создание комфортной образовательной 

среды: влияние пространства и атмосферы 

на здоровье учащихся.» 

Куисова 

Н.К. 

 

Муниципальный уровень   

01.04.2025 

 

Рабочая встреча министра образования РК с 

наставниками-просветителями 

Бондарчук 

А.В. 

Итоговая встреча Сообщества 

наставников-просветителей 

Республики Крым 

Г. Симферополь, 26.06.2024  

Выступление «Направление работы ВСНП 

Республики Крым «#Медиаграмотно» 

Бондарчук 

А.В. 

Штаб поддержки общественных 

инициатив. г. Симферополь,  

11.07. 2024  

 

Педагогический киноклуб с просмотром и 

обсуждением короткометражного фильма 

«Неошибка» (Россия, 2019) 

Бондарчук 

А.В. 

Штаб поддержки общественных 

инициатив. г. Симферополь, 

09.08.2024 

Педагогический киноклуб с просмотром и 

обсуждением короткометражного фильма 

«Теленок» (Россия, 2019) 

Бондарчук 

А.В. 



ШМУ учителей русского языка и 

литературы, 16.10.2024  

Визитка школы. История развития и 

функционирования образовательного 

учреждения. 

Скуратовск

ая Н.В. 

«Урок закрепления знаний 

 в современной школе» 

Бондарь 

Е.Н. 

Мастер-класс «Медиаобразовательные 

технологии в учебно-воспитательном 

процессе современной школы» 

Бондарчук 

А.В. 

ШМУ учителей русского языка и 

литературы 

МБОУ «Кубанская школа им. С. 

П. Королёва», 19.03.2025 

Интегрированный урок русского языка в 7 

классе 

Бондарчук 

А.В. 

Психолого-педагогический тренинг Вишня Е.С. 

Семинар советников директоров 

по воспитанию 

ГБУ РК «Крымский 

киномедиацентр». 30.10.2024 

Мастер-класс «Воспитательный потенциал 

современного кинематографа (на примере 

художественного фильма «Новенький») 

Бондарчук 

А.В. 

Семинар-практикум директоров 

«Медиаобразование и 

медиаресурсы в современной 

школе как средство обеспечения 

компетентности участников 

учебно-воспитательного процесса, 

31.10.2024 

Медиаобразование и медиаресурсы в 

современной школе как средство 

обеспечения компетентности участников 

учебно-воспитательного процесса. 

Скуратовск

ая Н.В. 

Мастер-класс «Медиаобразование в школе» Бондарчук 

А.В. 

Возможности медиаресурсов в реализации 

нового курса «Семьеведение». 

Мастер-класс «Как создать фильм» 

Затонская 

А.А. 

Киноклуб со студентами ПОЧУ 

«Крымский экономико-правовой 

колледж» 

г. Симферополь, 20.11.2024 

 Бондарчук 

А.В. 

Родительско-педагогический 

форум в Симферопольском 

районе, 26.11.2024 

Мастер-класс «Духовно-нравственное 

воспитание школьников на материале 

российского кинематографа» 

Бондарчук 

А.В. 

Слет специалистов «Движения 

первых» 

г. Симферополь, 11.12.2024  

Киноклуб «Волонтерство: обязанность или 

призвание?» 

Бондарчук 

А.В. 

Проект  КРО Национальной 

Родительской Ассоциации 

«Семьями. Рядом!» . 09.01.2025 

 Мастер-класс «Кино, с которым 

интересно!» 

Бондарчук 

А.В. 

Семинар ГБУ РК «Крымский 

киномедиацентр» 

Г. Симферополь. 15.01.2025 

«Школьный киноклуб: патриотическое 

воспитание» 

Бондарчук 

А.В. 

22.01. 

2025 Семинар Движения первых 

МБОУ «Мирновская школа №2», 

22.01.2025  

Киноклуб к Дню снятия блокады Бондарчук 

А.В. 

Киноклуб в МБОУ N 38 г. 

Симферополь, 05.03.2025  

Киноклуб на материале фильма 

патриотического содержания 

Бондарчук 

А.В. 

Ресурсный центр поддержки 

добровольчества 

Г. Симферополь. 05.03.2025 

Тренинг «Искусство быть волонтером» Бондарчук 

А.В. 

Вебинар Всероссийского 

фестиваля по кинопедагогике 

«Лента памяти», 12.03. 2025 

Выступление «Феномен кино» Бондарчук 

А.В. 



РМО учителей Симферопольского 

района, МБОУ «Первомайская 

школа», 16.04.2025  

Выступление «Уча других, учимся сами!» Бондарчук 

А.В. 

Региональная практика «Лучшие 

практики наставничества» 

Г.. Симферополь, КРИППО, 

03.04.2025  

Выступление «Из опыта работы ШМУ 

Симферопольского района» 

Любовицки

й Г.Б. 

Региональный уровень   

Крымский региональный форум 

«Школа для учителей «ПЕДАГОГ 

ли Я?» г. Евпатория, 15.06.2024  

 

Мастер-класс «Сохранение семейных 

ценностей через кинематограф» 

Бондарчук 

А.В. 

Семинар-практикум 

«Практическое кино- и 

медиаобразование. 

Диверсификация воспитательной 

и досуговой деятельности 

учреждений культуры и 

образовательных организаций 

через открытие киноклубов и 

анимационную деятельность» 

П. Майское   Джанкойский район. 

27.06. 2024   

Мастер-класс «Формы, методы, приемы 

анализа увиденного на экране на занятиях 

школьного киноклуба» 

Бондарчук 

А.В. 

23.08.2024 

 

Расширенное заседание итоговой коллегии 

Минобразования Крыма и Президиума 

Крымской республиканской организации 

Профсоюза работников народного 

образования и науки Российской 

Федерации. (Симферополь, КИПУ) 

Бондарчук 

А.В. 

Республиканский семинар «Об 

особенностях преподавания 

русского языка и литературы в 

общеобразовательных 

организациях Республики Крым в 

2023-2024  учебном году» 

Г. Симферополь 

КРИППО, 21.08.2024  

«К подвигу были готовы!» (Возвращение в 

школьную программу по литературе романа 

А. Фадеева «Молодая гвардия») 

Бондарчук 

А.В. 

Региональный «Нескучный 

педсовет». Пгт. Черноморский, 

19.10.2024 

Мастер-класс «Школьный киноклуб. 

Методы анализа фильма» 

Бондарчук 

А.В. 

Второй образовательный форум 

учеников 8-11 классов «Карьера 

вашего ребенка начинается 

сегодня» 

Г. Евпатория. 09.11.2024 

Мастер-класс «Семейный киноклуб» Бондарчук 

А.В. 

08-11.10.249 

  

9 съезд русистов Республики Крым (г. Ялта) Бондарчук 

А.В. 

 15.02.2025 Региональный форум наставников-

просветителей РК 

Бондарчук 

А.В. 

Региональный слет учителей 

«Доступность и адаптивность» 

Г. Евпатория. 22.03.2025 

Мастер-класс «Подростки и их 

предпочтения в кино» 

Бондарчук 

А.В. 



Региональная практика «Лучшие 

практики наставничества» 

Г.. Симферополь, КРИППО, 

03.04.2025  

Выступление «Из опыта работы ШМУ 

Симферопольского района» 

Бондарчук 

А.В. 

Региональный форум 

«Доступность и адаптивность» 

Г. Симферополь, 19.04.2025  

Выступление «Медиаобразование в 

современной школе» 

Бондарчук 

А.В. 

Региональный слет учителей 

«Доступность и адаптивность» 

г. Феодосия, 22.03.2025 

Мастер-класс «Кино для обучения или для 

развлечения?» 

Бондарчук 

А.В. 

Всероссийский уровень 

Семинар-практикум 

«Патриотическое и духовно-

нравственное воспитание 

подростков и молодежи 

средствами кино»  

Г. Краснодар, 17.06-19.06. 2024  

Медиалаборатория «Духовно-нравственное 

и патриотическое воспитание на 

кинематографическом материале 

Бондарчук 

А.В. 

Международный форум 

«Проблемы детства в фокусе 

междисциплинарных 

исследования» (г. Таганрог) 

24.09.2024 

 Бондарчук 

А.В. 

Всероссийский круглый стол 

«Смарт-библиотеки и проект 

«Русская литература»: грани 

сопряжения» г. Москва» 

21.11.2024  

 

Выступление 

«Образовательные возможности проекта 

«Русская литература» С. Г. Струсовского» 

Бондарчук 

А.В. 

Семинар-практикум 

«Практическая кинопедагогика и 

медиаобразование» 

г. Самара. 22.02 – 25.02.2025  

Мастер-классы «Дети и кинематограф» Бондарчук 

А.В. 

Всероссийская научно-

практическая конференция 

«Воспитательный потенциал 

анимации в развитии духовных 

основ и творческих способностей 

детей и молодежи» 

Г. Екатеринбург. 03.04.2025 

Выступление «Воспитательные аспекты 

кинопедагогики» 

 

Также педагоги школы публикуют свои авторские материалы на различных 

информационно-образовательных онлайн-платформах. 

5. Список публикаций: 
 

ФИО учителя 
Название 

публикации 
Издательство 

Дата  

публикации 



Бондарчук  

А. В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«И не в шурф их 

бросали, а наши 

сердца!» 

(Возвращение 

«Молодой 

гвардии» в 

школьную 

программу) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Современное состояние 

медиаобразования в России в 

контексте мировых тенденций: 

материалы VI международной 

научной конференции / Таган-

рогский институт имени А. П. 

Чехова (филиал) ФГБОУ ВО «РГЭУ 

(РИНХ)»; ответственный редактор 

И. В. Челышева, науч. ред. Н. А. 

Симбирцева [Электронный ресурс]. 

– Ростов-на-Дону: Издательско-

полиграфический комплекс РГУЭ 

(РИНХ), 2024. – 306 с. – URL: – 

tgpi_bibl@list.ru – Режим доступа: 

сайт Таганрогского института име-

ни А.П. Чехова (филиала) ФГБОУ 

ВО «РГЭУ (РИНХ)». – Текст: элек-

тронный. 

Октябрь 2024 

Затонская 

А.А. 

«Сценарий 

праздника, 

посвященный 

Дню 

воссоединения 

Крыма с Россией: 

«Крым, Весна, 

Россия»; 

Мультиурок Свидетельство 

MUF2311573 от 

19.12.2024 

 Военно-

патриотическое 

мероприятие 

«День Победы»; 

 Свидетельство 

MUF2311565 от 

19.12.2024 

 Обобщение по 

теме: 

«Причастие». 

 Свидетельство 

MUF2311511 от 

19.12.2024 

 

 «Активизация 

познавательной 

деятельности на 

уроках русского 

языка и 

литературы, 

посредством 

применения ИКТ» 

 Свидетельство 

MUF2314173 от 

24.12.2024 

 «Практическая 

направленность в 

преподавании 

русского языка и 

литературы как 

важнейший аспект 

при подготовке к 

ОГЭ» 

 Свидетельство 

MUF2314174 от 

24.12.2024 

Скуратовская 

Н.В. 
Страница на сайте 

школы, 

публикации на 

(http://kybanskayashkola.ru/stranichka-

direktora); 

 

http://kybanskayashkola.ru/stranichka-direktora
http://kybanskayashkola.ru/stranichka-direktora


странице сайтов 

«Инфоурок», 

«Мультиурок» 

(сертификат 

MUS138893 от 

04.02.2015) 

Куисова Н.К. Публикации на 

странице сайта 

«Инфоурок» 

https://infourok.ru/user/kuisova-

natalya-konstantinovna 

 

 

Открытые уроки 

 

№ 

 

 

ФИО учителя 

 

 

Предмет 

 

Класс 

 

Тема открытого урока 

 

Дата 

1 Бондарчук А. В. Литература 7 «М. Лермонтов «Песня про купца 

Калашникова…» Система 

образов» 

16.10.2024 

  Литература 7 «М. Лермонтов «Песня про купца 

Калашникова…» Система 

образов» 

16.10.2024 

  Русский 

язык 

7 «Буквы А и О в суффиксах 

наречий» 

19.03.2025 

2. Рашидова Э.Р Крымскота

тарский 

язык 

3 Мои друзья, что умеют делать. 

Совместные игры, любимые 

занятия 

10.10.2024 

3. Затонская А.А.  Литература 5 ШМУ учителей русского языка и 

литературы Симферопольского 

района в МБОУ «Кубанская школа 

им. С. П. Королёва». 

«Литературная игра «Сказки А.С. 

Пушкина», 5 класс 

   16.10.2024 

  Литература 5  «Литературная игра «Сказки А.С. 

Пушкина»  

16.10.2024 

 

    Открытый урок в 5 классе «Имя 

существительное как часть речи»  

 

14.12.2024 

 

Учителя школы были востребованы в жюри и экспертных предметных комиссиях 

муниципального уровня: 

Скуратовская Наталья Витальевна Эксперт территориальной предметной комиссии, 

осуществляющей проверку развернутых ответов участников ОГЭ по географии (приказ 

МОН РК от 25.04.2023 №753) 

Вержак Светлана Анатольевна член экспертной группы по проверке олимпиадных работ 

муниципального этапа по математика 

Куисова Наталья Константиновна Эксперт территориальных предметных комиссий, 

осуществляющих проверку развернутых ответов участников ОГЭ 

Амарандо Алла Алексеевна Член экспертной группы учителей биологии. Член жюри 

Республиканской научно-практической конференции учащихся «Проблемы охраны 

окружающей среды» в 2023 году 

https://infourok.ru/user/kuisova-natalya-konstantinovna
https://infourok.ru/user/kuisova-natalya-konstantinovna


Бондарчук Анжелина Витальевна Эксперт территориальной предметной комиссии, 

осуществляющей проверку развернутых ответов участников ОГЭ по русскому языку и 

литературе.  (приказ МОН РК от 25.04.2023 №753).  

Член экспертной группы по проверке олимпиадных работ муниципального этапа по 

русскому языку  

Член экспертной группы по проверке олимпиадных работ республиканского этапа по 

русскому языку  

Член республиканской конфликтной предметной комиссии по проверке работ ВсОШ 

(русский язык) 

Эксперт-консультант предметной комиссии ОГЭ (муниципальный уровень) 

Член жюри Всероссийского конкурса методических разработок «Лента памяти» 

Любовицкий Глеб Борисович член экспертной группы по проверке олимпиадных работ 

муниципального этапа по обществознанию. 

 

Наличие грамот и дипломов: 

Скуратовская Н.В. 

Учитель: Скуратовская Н.В. 

- Патриаршая награда – нагрудный знак «3а труды по духовно-нравственному 

просвещению», г. Москва, 17 марта 2024 г., Патриарx Московский и всея Руси Кирилл, 

награда № 5 от 17 марта 2024 г; 

- Грамота к Патриаршей награде «3а труды по духовно-нравственному просвещению», г. 

Москва, 17 марта 2024 г., Патриарx Московский и всея Руси Кирилл, награда № 5 от 17 

марта 2024 г; 

- Диплом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации «3а 

успешную подготовку обучающиxся к мероприятию всероссийского значения», приказ 

ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН» № 572/1 от 22.07.2024 г.  

Затонская А.А.  
 - Благодарность председателя оргкомитета конкурса «Мы – наследники Победы!» 

Аксёновой Е.А. (2025) 

 - Благодарность заместителя генерального директора Российского общества «Знание» 

Будного Георгия (2024) 

 - Благодарность руководителя АНО ЦЕНТР «Кружок добра» Шляховой Натальи (2025) 

 - Грамота управления образования администрации Симферопольского района РК (2025) 

 

Выводы: работа по развитию профессиональных компетентностей учителя, обобщению 

и распространению актуального педагогического опыта в школе ведется целенаправленно. 

 

Качество знаний учащихся по итогам 2024/2025 учебного года: 

Всего 

обучающихся 

на конец года 

5 % 4 % 3 % 2 %  н/а 

Качество 

знаний 

% 

Успев

аемос

ть % 

Ср. 

балл 

174 28 16,09 78 44,83 68 39,08 0 0 0 60,92 100 3,8 

193 31 16,06 86 44,56 76 39,38 0 0 0 60,6 100 3,77 

 

Мониторинг ГИА-9 математике за три года: 

Предмет 

 

 

2023/2024 2022/2023 2021/2022 

5 4 3 2 

К
ач

-в
о
 

%
 5 4 3 2 

К
ач

-в
о
, 

%
 

5 4 3 2 

К
ач

 в
о
, 

%
 



Математика 2 12 3 0 82,4% 5 14 2 0 90,5% 3 6 6 1 56,2% 

 

Мониторинг ГИА-9 русскому языку за три года: 

 

Предмет 

 

 

 

 

2023/2024 2022/2023 2022/2023 (ОГЭ) 

5 4 3 2 

К
ач

-в
о
 %

 

5 4 3 2 

К
ач

-в
о
, 

%
 

5 4 3 2 

К
ач

-в
о
, 

%
 

Русский язык 10 6 4 0 76,5 7 12 2 0 85,7 8 6 2 0 87,5 

% 

 

Сводные статистические данные и средний балл по ЕГЭ 

 за 2023/2024 учебный год 

в сравнении по РФ и МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» 

 

Предмет Ср.балл по РФ Ср. балл по 

школе 

Русский язык 63,8 58 

Математика (базовый уровень)  4 

Математика (профиль) 62,5 68 

Обществознание 55 52 

История 57,19 47 

Физика 63,2 56 

Химия 56 58 

Биология 54,13 61 

Информатика 54,49 47 

Все обучающиеся 11 класса по обязательным общеобразовательным предметам (русский 

язык и математика) при сдаче ЕГЭ набрали количество баллов не ниже минимального. 

Удовлетворительные результаты государственной итоговой аттестации по русскому языку 

и математике явились основанием выдачи выпускникам документа государственного 

образца об уровне образования – аттестата о среднем общем образовании.  

2 обучающиеся 11 класса получили аттестат особого образца и медаль «За особые успехи в 

учении» I степени имея отличные итоговые оценки по всем предметам без исключения и с 

результатами ЕГЭ по русскому языку и по одной дисциплине не менее 70 баллов 

Результаты обучающихся в конкурсах 

Информация об участии в конкурсах обучающихся 

№ 

п/п 

ФИ ученика класс Где участвовал, степень участия (доклад, 

презентация, сочинение, выступление, 

олимпиада и др) 

Место ФИО 

учителя 

 Муниципальный уровень 

 Сейтмеметов 

Тимур 

1 Муниципальный этап республиканского 

конкурса детско-юношеского творчества 

по пожарной безопасности “Неопалимая 

купина”  

1 Сторчак А.Ф. 

 Калашникова 

Елена 

1 Муниципальный этап республиканского 

конкурса детско-юношеского творчества 

по пожарной безопасности “Неопалимая 

купина”  

2 Сторчак А.Ф. 

 Юнисов 

Ибраим 

3 Региональный этап хакатона по созданию 

планеров в Республике Крым “Крутое 

пике” 

Трек №3 “Метательный планер”  

1  Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 



 Юнисов 

Ибраим 

3 Региональный этап хакатона по созданию 

планеров в Республике Крым “Крутое 

пике” 

Трек №2 “Планер”  

1 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Юнисов 

Ибраим 

3 Региональный этап хакатона по созданию 

планеров в Республике Крым “Крутое 

пике” 

 

Трек №1 “Планер на резиномоторе”  

2 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Калашникова 

Елена 

1 Пасхальная ассамблея Номинация 

«Пасхальная фантазия» 

2 Сторчак А.Ф. 

 Березницкий 

Николай 

3 Муниципальный этап Республиканские 

соревнования по техническому 

моделированию в 2025 году, посвященных 

80 годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

2 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Березницкий 

Николай 

3 Муниципальный этап Республиканского 

конкурса по авиамоделированию в 2025 

1 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Будатникова 

Анастасия 

3 Муниципальный этап Республиканские 

соревнования по техническому 

моделированиюв 2025 году, посвященных 

80 годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

3 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Юнисов 

Ибраим 

3 Муниципальный этап Республиканской 

выставки работ кружков по начальному 

техническому моделированию в 2024/2025  

2 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Грищенко 

Давид 

4 Муниципальный этап Республиканской 

выставки работ кружков по начальному 

техническому моделированию в 2024/2025 

1 Шевченко 

В.И. 

Блащук Е.Л. 

 Дорогова 

Милана 

4 Муниципальный этап Республиканской 

выставки работ кружков по начальному 

техническому моделированию в 2024/2025 

2 Шевченко 

В.И. 

Блащук Е.Л. 

 Кочева Кира 4 Муниципальный этап Республиканской 

выставки работ кружков по начальному 

техническому моделированию в 2024/2025 

3 Шевченко 

В.И. 

Блащук Е.Л. 

 Юнисов 

Ибраим 

3 Муниципальный этап Республиканского 

конкурса юных техников и изобретателей в 

2024-2025 учебном году 

1 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Республиканский уровень 

 Юнисов 

Ибраим 

3 Республиканский конкурс по 

авиамоделированию, посвященного 10-

летию воссоединения Крыма с Россией 

Класс моделей “mini-400” 

2 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Юнисов 

Ибраим 

3 Республиканский конкурс по 

авиамоделированию, посвященного 10-

летию воссоединения Крыма с Россией 

Класс моделей F-1-N 

3 Шевченко 

В.И. 

Куреня И.Н. 

 Грищенко 

Давид 

4 Республиканский конкурс по 

авиамоделированию, посвященного 10-

летию воссоединения Крыма с Россией 

Класс моделей “mini-400”  

2 Шевченко 

В.И. 

Блащук Е.Л. 

 Альшаева 

Анастасия 

7 ВКС-2024, Муниципальный этап 1 Бондарчук 

А.В. 



 Альшаева 

Анастасия 

7 ВКС-2024, Республиканский  этап 2 Бондарчук 

А.В. 

 Буланович 

Матвей 

9 Республиканский этап 

МАН РК «Искатель» 

2 Бондарчук 

А.В. 

 Буланович 

Матвей 

9 Республиканская конференция «Мы 

гордость Крыма» 

2 Бондарчук 

А.В. 

 Иванина 

Анна 

7 Крымский республиканский конкурс 

«Дорога глазами детей» 

2 Бондарчук 

А.В. 

\ Буланович 

Матвей 

 

 Всероссийский конкурс детского и 

юношеского творчества «Базовые 

ценности» 

1 Бондарчук 

А.В. 

 Буланович 

Матвей 

9 Всероссийский конкурс детского и 

юношеского творчества «Базовые 

ценности»  

Победитель 

1 Бондарчук 

А.В. 

 Буланович 

Матвей 

9 Крымский региональный конкурс «Язык-

душа народа» 

1 Бондарчук 

А.В. 

 Соколов 

Алексей 

7 Крымский региональный конкурс «Язык-

душа народа»  

 

1 Бондарчук 

А.В. 

 Дворяшина 

Мария 

7 Республиканская конференция «Шаг в 

науку» 

(муниципальный этап)  

1 Бондарчук 

А.В. 

 Дворяшина 

Мария 

7 Республиканская конференция «Шаг в 

науку» 

(республиканский этап)  

2 Бондарчук 

А.В. 

 Буланович 

Матвей 

9 Республиканский конкурс работ юных 

фотохудожников «Крым в объективе» в 

номинации «Крым и выдающиеся учёные», 

приказ от 08.10.2024 № 969   

2 Затонская 

А.А. 

 Буланович 

Матвей 

9 Муниципальный этап Республиканского 

конкурса работ юных фотохудожников 

«Крым в объективе» 

2 Затонская 

А.А. 

 Команда 

«Позывной 

«Звезда» 

 Всероссийский конкурс «Мы – Наследники 

Победы» 

3 Затонская 

А.А. 

 Ткаченко 

Анастасия 

11 Муниципальный этап конкурса «Ради 

жизни на Земле» 

2 Любовицкий 

Г.Б. 

 Альшаева 

Анастасия 

Буланович 

Матвей 

7 

 

9 

Муниципальный конкурс переводов «Time 

to Rhyme»  

2 

 

2 

Балашова 

А.А. 

 Пухтаевич 

Марьям 

Сторчак 

Ярослава 

3 

 

7 

Муниципальный конкурс чтецов на 

иностранном языке «Литературная 

гостиная»  

 

участ

ие 

Балашова 

А.А. 

 Резник 

Диана, 

8 Всероссийский этап конкурса 

 «Юность России» 

2 Скуратовская 

Н.В. 

 Можайская 

Кира 

5 Муниципальный конкурс «Соxраним 

можжевельники Крыма» 

1 Скуратовская 

Н.В. 

 Гуничева 

Виктория 

9 3 

 Пурик 

Никита 

5 Муниципальный конкурс «Космические 

фантазии» 

2 Скуратовская 

Н.В. 



 Старовойтен

ко Кира 

8 Муниципальный конкурс «Оxрана труда 

глазами детей» 

2 Скуратовская 

Н.В. 

 Старовойтен

ко Кира 

8 Муниципальный этап республиканского 

конкурса «Космические фантазии» 

2 Куисова Н.К. 

 Юркин 

Юрий 

8 Муниципальный этап республиканского 

конкурса рисунков и плакатов «Я против 

коррупции» логотипов «Стоп коррупция» 

2 Куисова Н.К. 

 Миронова 

Екатерина 

8 Муниципальный этап конкурса детских 

рисунков «Железная дорога – не место для 

игры» 

2 Куисова Н.К. 

 Юркин 

Юрий 

8 Муниципальный этап конкурса по 

безопасности дорожного движения 

«Дорога глазами детей» 

1 Куисова Н.К. 

 Старовойтен

ко Кира 

8 Муниципальный этап республиканского 

фестиваля -  конкурса  

«Крым в сердце моем» 

1 Куисова Н.К. 

 Старовойтен

ко Кира 

8 Республиканский этап  фестиваля -  

конкурса «Крым в сердце моем» 

2 Куисова Н.К. 

 Дунькин 

Артем 

8 Муниципальный этап республиканского 

конкурса работ юных фотолюбителей 

«Крым – полуостров мечты», номинация 

пейзаж 

1 Куисова Н.К. 

 Дунькин 

Артем 

8 Муниципальный этап республиканского 

конкурса работ юных фотолюбителей 

«Крым – полуостров мечты», номинация 

макросъемка 

1 Куисова Н.К. 

 Юркин 

Юрий 

8 Республиканский конкурс детского 

творчества по безопасности дорожного 

движения среди воспитанников и учащихся 

образовательных организаций республики 

Крым «Дорога глазами детей» 

2 Куисова Н.К. 

 Гуничева 

Виктория 

9 Конкурс «Железная дорога - не место для 

игры»   

1 Рашидова 

Э.Р 

 Гаджидиран 

София 

9 «Животные Крымского полуострова» 1 Рашидова 

Э.Р. 

Всероссиийский уровень 

      

Интернет-конкурсы 

 Сужина 

Елизавета 

4 Всероссийская онлайн – олимпиада Учи. ру 

«Безопасные дороги» 

 Блащук Е.Л. 

 Шумеев Лев 4 Грамота за 3 место за образовательный 

марафон «Весеннее пробуждение» 

 Блащук Е.Л. 

I. Участие обучающихся в олимпиадах 

1. Муниципальный этап ВСОШ 

№ п/п ФИО учителя Название олимпиады Результат 

(ФИ ученика, место) 

 Бондарчук А.В ВсОШ по литературе Иванина Анна 

Победитель  

 Бондарчук А.В. ВсОШ по русскому языку Иванина Анна 

Призер 

 Затонская А.А. ВСОШ по русскому языку Дунькина София  

Победитель 



 Любовицкий Г. 

Б. 

ВСОШ по истории Устименко Вадим 

Призёр 

 Рашидова Э.Р. ВсОШ по труду (технологии) Дворяшина Мария 

Призер 

 

Информация об участии обучающихся в акциях 

п/п Название акции 

1.  Акция «Белый цветок» 

2.  «Доброшкола»: волонтерская акциям Всероссийского конкурса для школьников «Большая 

перемена» 

3.  Международная акция «Сад памяти»  

4.  Школьная акция «Зажги синим», приуроченная к Неделе Инклюзии 

В школе функционируют детские общественные объединения РДШ, ЮИД, ДЮП.В рамках 

объединений проводятся мероприятия различного уровня 

В школе организовано дополнительное образование по следующим направлениям: 

художественное, физкультурно-спортивное, социально-педагогическое. Дополнительным 

образованием охвачены  87% обучающихся школы. 

Социальными партнерами МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» являются: 

- Администрация сельского поселения п. Школьное; 

- Спортивная секция карате, функционирующая на базе школы; 

- ФАП п. Школьное; 

- Поселковая библиотека п. Школьное; 

- МБДОУ «Детский сад «Звездочка» п. Школьное»; 

- Родниковский СДК; 

- Аркадьевский СДК 

Вывод: Тесное взаимодействие с социокультурными партнерами позволяет гармоничному 

развитию личности подростка и способствует дальнейшему самоопределению 

Задачи на 2025/2026уч.год: 

1. Администрации учреждения:  

1.1. инициировать педагогическое творчество и освоение современных образовательных 

технологий, в том числе информационных; 

1.2. обеспечить условия для развития инновационного образования в школе;  

1.3. способствовать профессиональному становлению молодых, начинающих педагогов. 

2. Педагогическим работникам учреждения: 

2.1. повышать качество профессионального уровня и педагогического мастерства; 

2.2. продолжить осуществление педагогических экспериментов по поиску новых 

технологий, форм, и методов обучения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Мониторинг 

 профессионального роста педагогов МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» 

2024/2025 уч.год 

 

№ 
Наименование 

показателя 
Источник информации 

Наименование 

критерия 

Количество 

баллов 

1 

балл 
0 баллов 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

1 Приказы. 

Приказ о создании 

аттестационной комиссии в 

школе. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Приказ о проведении 

аттестации. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Итоговые приказы по 

аттестации. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Приказ об организации КПК. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Приказы о направлении 

педагогов на КПК. 

 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Приказы о направлении на 

переобучение (при наличии). 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

 0 

2 Положения. 

Положение о проведении 

аттестации педагогических 

работников, осуществляющих 

образовательную 

деятельность на соответствие 

занимаемой должности. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Положение об аттестационной 

комиссии по аттестации 

педагогических работников в 

целях подтверждения 

соответствия занимаемой 

должности. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Положение по КПК. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

3 
Мероприятия 

по аттестации. 

План мероприятий по 

аттестации. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

1  



баллов 

График аттестации на 

соответствие занимаемой 

должности и на категорию. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Представления на СЗД. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Протоколы заседаний по 

аттестации на СЗД. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Выписки из протокола. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Раздел в годовом плане 

(Курсы и аттестация). 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Внутришкольный контроль 

(посещение уроков 

администрацией, комиссией 

по аттестации). 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Папки ШМО (наличие 

документов, подтверждающих 

деятельность ШМО по 

отношению к аттестуемому 

педагогу). 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Стенд в учительской. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Отзыв руководителя об 

аттестующемся педагоге. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

4 
Мероприятия 

по КПК. 

Заявка на КПК по форме. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Наличие заявлений по форме, 

в соответствии с заявкой на 

КПК. 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Личные дела педагогов 

(карточки Т2, наличие 

удостоверений по курсам, 

наличие дипломов в 

соответствии с 

профстандартом). 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Трудовые книжки (записи по 

курсам и аттестации 

Наличие – 1 

балл 
1  



педагогов). Отсутствие – 0 

баллов 

Педагоги 

5 

Качество 

образовательн

ых услуг 

(деятельность 

педагога). 

Владение современными 

образовательными 

технологиями и методиками 

(курсы пользователя ПК). 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

Повышение качества 

образования: 

- методические разработки; 

- обобщение опыта; 

- выступления на СП и МК 

(разного уровня); 

- конкурсы 

профессионального 

мастерства; 

- участие в работе комиссий; 

- качество знаний учащихся (в 

%); 

- результативность ГИА (ЕГЭ, 

ОГЭ, ГВЭ в %); 

 - результаты учащихся в 

конкурсах; 

- грамоты, благодарности, 

премии. 

Указать наличие 

мероприятий, 

ссылаясь на 

документы. 

 

1  

Удостоверения по КПК. 

 

Наличие – 1 

балл 

Отсутствие – 0 

баллов 

1  

 ИТОГО   25 б  

 


		2025-06-05T13:46:28+0300
	Скуратовская Наталья Витальевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




